
２０２０年１２月２５日 

日本貨物鉄道株式会社  

 

 

経営自立に向けた国からの新たな支援について 

 

 本日、国土交通大臣より、弊社の経営自立に向けた取組を進めるた

めの令和３年度以降の支援措置が公表されました。 

 本支援措置について、多大なるご尽力を賜りました国土交通省を

はじめとする関係機関等の皆さまに厚く御礼申し上げます。 

弊社と致しましては、今回の経営基盤の確立のための支援を有効

に活用し、全国をつなぐ幹線物流鉄道ネットワークの強靭化と貨物

駅の物流結節点機能の向上を図り、鉄道を基軸としたサプライチェ

ーンの構築による物流生産性の向上を実現し、確固たる事業基盤を

構築するとともにグリーン社会の実現・持続可能な社会の形成に貢

献して参る所存です。 

 

  


